

Dodatok č. 1
k
ZMLUVE O DIELO č. 20210330

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny orgán:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
E – mail:
Web:

Obec Pribeník

Petofiho 276, 076 51 Pribeník
Mgr. Martin Kropuch, starosta obce

Mgr. Martin Kropuch, starosta obce
00331856
2020730525
obecpribenik@gmail.com
www.pribenik.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Telefón:
E – mail:
Zapísaný:

NOVICOM s.r.o.

Slivník 61, 076 12 Slivník
Ing. Peter Novák, konateľ spoločnosti

Ing. Peter Novák
Ing. Radovan Novák
Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK84 0900 0000 0005 5256 2677
36591891
2022001465
SK2022001465
056/6685305
novicom@novicom.sk
v OR OS Košice I., oddiel: Sro, vložka č.: 16420/V

**uzatvárajú podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka Dodatok č. 1 k zmluve
o dielo.**

Čl. 1 Predmet dodatku

2.1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 20210330 zo dňa 30.03.2021 je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, úprava zmluvných dojednaní týkajúcich sa ceny, ktorej potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a uvedenou zmenou sa nemení charakter tejto zmluvy o dielo. Uvedenými okolnosťami sú neprimeraný a nepredvídateľný prudký nárast cien stavebných materiálov, výrobkov a vstupov ovplyvňujúcich stavebnú výrobu spôsobené pokračujúcou pandémiou

COVID-19 a vojenským konfliktom na Ukrajine, ktoré zároveň bránili doterajšiemu zrealizovaniu uvedeného diela.

Predmetom tohto Dodatku č. 1 je aj v súlade so žiadosťou obce Pribeník o vypracovanie a zaslanie dodatku k Zmluve o dielo, teda navýšenie ceny Zmluvy o dielo č. 20210330 na realizáciu diela „Vodozádržné opatrenie v obci Pribeník“ a to úpravou rozpočtu zmluvy o dielo vo forme navýšenia o **10 000,00 Eur bez DPH alebo 12 000,00 € s DPH**.

V zmysle vyššie uvedeného sa preto mení Čl. 5 Cena predmetu zmluvy, bod 5.2 a jeho nové znenie je nasledovné:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a na základe písomných dodatkov k tejto zmluve.

Cena diela je:	
Cena bez DPH	106 392,42 EUR
DPH 20 %	21 278,48 EUR
Celková cena diela	127 670,90 EUR

Čl. 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 20210330 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom.
- 3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 20210330 je:
1. Konečný rozpočet stavby po úpravách v zmysle tohto Dodatku č. 1
 2. Žiadosť obce Pribeník o vypracovanie a zaslanie dodatku k zmluve o dielo zo dňa 01.02.2023
- 3.3 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 20210330 ostávajú nezmenené.
- 3.3 Tento dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia obdrží objednávatel' a 2 vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

V Pribeníku

dňa 22.02.2023

Za objednávateľa:

V Slivníku

dňa 07.02.2023

Za zhotoviteľa:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenie v obci Pribeník

JKSO: Dodatok č. 1
Miesto: Pribeník

Objednávateľ:
Obec Pribeník, Petofiho 276, 076 51 Pribeník

Zhotoviteľ:
NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Peter Novák

Poznámka:

KS:
Dátum: 07.02.2023

IČO: 00331856
IČ DPH:

IČO: 36591891
IČ DPH: SK2022001465

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			106 392,42
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
DPH základná znižená	106 392,42	20,00%	21 278,48
Cena s DPH	v EUR		127 670,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodozádržné opatrenie v obci Pribeník

Miesto: Pribeník

Dátum: 07.02.2023

Objednávateľ: Obec Pribeník, Petofiho 276, 076 51 Pribeník

Projektant:

Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ: Ing. Peter Novák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

106 392,42

HSV - Práce a dodávky HSV

106 392,42

1 - Zemné práce	71 327,23
2 - Zakladanie	6 438,68
4 - Vodorovné konštrukcie	13 991,25
5 - Komunikácie	7 286,23
99 - Presun hmôt HSV	7 349,03

NOVICOM S.R.O.
076 12 SLIVNÍK 61
IČO: 36 591 891
IČDPH: SK2022001465

ROZPOČET

Stavba:

Vodozádržné opatrenie v obci Pribeník

Miesto: Pribeník

Dátum: 07.02.2023

Objednávateľ: Obec Pribeník, Petofiho 276, 076 51 Pribeník

Projektant:

Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ: Ing. Peter Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

106 392,42

D HSV Práce a dodávky HSV

106 392,42

D 1 Zemné práce

71 327,23

1	K	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000 m ²	m ²	1 661,000	0,14	232,54
2	K	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm do 1000 m ²	m ²	1 661,000	1,77	2 939,97
3	K	112101103.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pilou	ks	5,000	21,61	108,05
4	K	112201102.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	5,000	21,11	105,55
5	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	332,300	0,95	315,69
6	K	122703601.S	Odstránenie nánosov z vypúšťaných vodných nádrží pri únosnosti dna nad 15 kPa do 40 kPa	m ³	719,500	6,63	4 770,29
7	K	124203101.S	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m ³	m ³	2 104,500	6,63	13 952,84
8	K	124203109.S	Výkopávky pre korytá vodotokov. Príplatek za lepivosť hornin. 3.	m ³	2 104,500	0,50	1 052,25
9	K	162253101.S	Vodorovné premiestnenie nánosov nad 40 kPa na vzdialenosť nad 20-60 m	m ³	719,500	1,30	935,35
10	K	162401402.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	5,000	5,26	26,30
11	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2 104,500	3,75	7 891,88
12	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , príplatek 30 km	m ³	63 135,000	0,22	13 889,70
13	K	167102102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³	m ³	2 104,500	1,05	2 209,73
14	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 104,500	9,05	19 045,73
15	K	172103101.S	Zriadenie tesniaceho jadra vodných nádrží so zhut.do 100 % PS koef- C vodor. šírky vrstvy do 1 m	m ³	332,300	11,59	3 851,36

D 2 Zakladanie

6 438,68

16	K	183205113.S	Založenie záhonu trvaliek, vŕdzelených krov a mokradových rastlín na vodnej ploche	m ²	158,000	3,86	609,88
17	M	026550001000.S	Bylinné trvalky - paprade	m ²	40,000	36,43	1 457,20
18	M	026550001000	Vŕdzelené kry papradovité	m ²	80,000	36,43	2 914,40
19	M	026550001200.S	Mokradové paprade	m ²	40,000	36,43	1 457,20

D 4 Vodorovné konštrukcie

13 991,25

20	K	462512270.S	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m ³	325,000	43,05	13 991,25
----	---	-------------	---	----------------	---------	-------	-----------

D 5 Komunikácie

7 286,23

21	K	596911116.S	Kladenie stupnic do lôžka v rov.-sv. do 1:5	m ²	74,000	5,74	424,76
22	M	605520000200.S	Prierez dubovy	m ³	11,100	618,15	6 861,47

D 99 Presun hmôt HSV

7 349,03

23	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	783,479	9,38	7 349,03
----	---	-------------	--	---	---------	------	----------

NOVICOM s.r.o.
076 12 SLIVNÍK
IČO: 36 591 891
IČDPH: SK2022/01171